

**Mis oli teie jaoks selle aasta vastuvõtu juures emotsionaalses ja ehk isegi korralduslikus plaanis teistmoodi kui varasematel aastatel?**

Emotsionaalselt oli meeldejääv narvalaste ja üldse Ida-Virumaa inimeste suur poolehoid nii kaitsejõudude paraadile kui ka presidendi vastuvõtule. Tuhanded Narva elanikud ja linna külalised Eesti lippudega lehitamas Peetri platsil kaitseväelaste marssimise ajal - see pilt jääb pikaks ajaks mällu. Või inimesi pilgeni täis Narva Aleksandri kirik, Eesti suurim kirik. Või läbi lumesaju tuledes särav Jõhvi kontserdimaja... Loodan, et ehk õnnestus meil aidata ülejäänud Eesti jaoks veidigi avastada Ida-Virumaad, mis on ju põneva looga ja toredate inimeste piirkond. Korralduslikult oli seekord muidugi keerulisem, kui paraad ja õhtune vastuvõtt toimunuks Tallinnas. Aga kõik tulid hästi toime. Suur aitäh välisministeeriumi protokoll- ja pressiametnikele, Narva linnavalitsusele, Jõhvi kontserdimajale, kaitseväele ning veel sadadele inimestele, kes ilmselt kordagi nõ kaadrisse ei sattunud, kuid kelle töö oli suurepärase.

**Sel aastal tunnustasite taas inimesi rahva seast ja väikeettevõtjaid – olete te saanud tagasisidet, kuivõrd on selline tunnustus neid nende tegevuses motiveerinud?**

Mulle meeldis, see on nii südamlük, kuidas Jõhvi rahvatantsujuht Helju Tori meenutas ajakirjanik Rein Sikule 24. veebruari vastuvõtule kutse saamist: "Miks ma, tühine inimene, väike täpe, sinna olen kutsutud?". Nädal aega ei julgenud ta kutsest kellelegi iitsatada. Ilmaasjata, lugupeetud Helju Tori, ilmaasjata, sest teie ei ole ei tühine inimene ega väike täpe - nii tahtnuks ma talle öelda. Iseseisvuspäeva vastuvõtt, nii riigipea oma kui ka näiteks maavanema või linnapea korraldatud, on võimalus näidata oma tänu neile paljudele inimestele, kes teevad midagi head ja vajalikku, kuid kellest avalikkus ei tea midagi.

**Presidendiballi vajalikkuse teemal on palju arvamust avaldatud. Olete te seda meelt, nagu leidis europarlamenti saadik Marianne Mikko, et presidendi vastuvõtt ei peaks olema nii pomposne ja seda ei peaks tingimata teles üle kandma?**

Pomposne... Minu jaoks on see vale sõna. Iseseisvuspäeva vastuvõtt ei pea olema priiskav ja suurustav, küll aga väärikas. Mina ei kuulu teieülekande vastaste hulka, sest see on võimalus näidata sadadele tuhandetele kaasmaalastele oma riigi sünnipäeva esikülaliste seas ka

avalikkusele tundmata või vähetuntud inimesed, kes on oma kutsetöö või missiooniga teeninud igati ära võimaluse astuda iseseisvuspäeval mööda punast vaipa. Ma kutsungi ajakirjandust märkama just neid inimesi, aga mitte tegema kleitidest 24. veebruari põhiküsimust. See on Eesti riigi sünnipäeva naeruvääristamine. Rohkem uhkust Eesti ja Eesti inimeste üle, ajakirjanikud!

**On see üldse mõeldav, et presidendi vastuvõtt kätlemistseremoonia ja hilisema peo näol võiks raskete aegade tõttu üldse ära jääda?**

Sünnipäeval öeldakse ikka külalistele tere. Ja sünnipäeval kaetakse ikka peolaud, mis võib olla ka tagasihoidlik, aga kindlasti maitsev. Uskuge mind, kokad Jevgeni Jermoškin, Riho Leppik ja Margus Meder katsid meile seekord suurepärase laua.

**Milline on olnud teie varasem side Jõhvi ja Narvaga ning Ida-Virumaaga üldse?**

Samasugune nagu on olnud minu varasem suhe üldse Eestiga. Väga lähedane. Jõhvi, Narva, Ida-Virumaa - see on ju Eesti. Ega 24. veebruaril läinud Eesti riik Ida-Virumaale külla. Ida-virumaalased pidutsesid koos Eestiga oma kodus. Mulle meeldib Eestis ringi rännata ning Ida-Virumaale olen ikka ja jälle sattunud. Selles pole minule midagi erakordset. Viimati - enne iseseisvuspäeva - käisin koos tütreaga Jõhvis paar nädalat tagasi, sealses kontserdimajas balletifestivali vaatamas.

**Kus soovitaksite Ida-Virumaal peatuda, milliseid kohti looduses nautida?**

Mida vaadata? Narva-Jõesuu, Kuremäe klooster, Peipsi äär, tuhamäed, Sillamäe kesklinn, Hermannini kindlus Narvas, Kohtla-Nõmme kaevandusmuuseum... Peatuskoha leiab igaüks, kes soovib, Ida-Virumaal on mitmeid põnevaid ööbimis- ja söömiskohti. Head avastamist, mis muud!